MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL COPEPS Nº 26/2014

Divulga o resultado da análise da documentação para matrícula dos
candidatos participantes da Política de Ação Afirmativa com renda familiar
per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos, referentes à 5ª, 6ª,
7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª chamadas para ingresso no 1º semestre letivo de 2014
nos cursos presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro
Preto.

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), no

uso de suas atribuições, considerando o disposto no Edital COPEPS Nº 89/2013 e no Edital COPEPS Nº

05/2014, torna público o resultado das análises da documentação apresentada pelo(s) candidato(s)

participante(s) da Política de Ação Afirmativa com renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários

mínimos, referentes às 5ª, 6ª, 7ª, 8ª, 9ª, 10ª e 11ª chamadas, para matrículas nos cursos presenciais, para

ingresso no 1º semestre letivo de 2014, após interposição de recurso.

1. A relação apresenta-se em ordem alfabética dos nomes, contendo as seguintes informações: número de

matrícula, nome do candidato, curso e situação da matrícula.

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

14.1.1510 ALEXANDRE PAOLO SANTOS GOUVEIA ENGENHARIA DE MINAS HOMOLOGADA

14.1.6219 AMANDA DE CASSIA CAETANO TURISMO HOMOLOGADA

14.1.8390
ANA CAROLINA SOARES DA SILVA
CARNEIRO

ENGENHARIA DE
PRODUCAO

HOMOLOGADA

14.1.1563 ANA PAULA DE CARVALHO SILVA
ENGENHARIA DE

PRODUCAO
HOMOLOGADA

14.1.1551 AUGUSTO FRANCO DE LIMA ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA

14.1.6123 CESAR WILLIAM MAPA TURISMO
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.3884 CHINARA MENDES SCHINAIDER CIENCIAS ECONOMICAS
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.6201 CLARA NOGUEIRA DE ALCANTARA DIREITO
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.6232 DANIEL BATISTA ESTEVAM TURISMO HOMOLOGADA

14.1.7270 DEBORA CRISTINA SANTOS
CIENCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.3818 DIERLLIANY KESIA FERREIRA CIENCIAS ECONOMICAS HOMOLOGADA

14.1.9078 GABRIELA ESTEVAM RAMOS
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.1560 GABRIELA LINHARES CUNHA
ARQUITETURA E

URBANISMO
HOMOLOGADA

14.1.3834
GLEIDISON HENRIQUE DE CARVALHO
MARTINS

ADMINISTRACAO HOMOLOGADA

14.1.9068 HAYSA KELLY PEREIRA DA COSTA JORNALISMO

NÃO HOMOLOGADA
MOTIVO 1
RECURSO

INDEFERIDO

14.1.2197 HELLEN LORENA VIEIRA CAMPOS FARMACIA HOMOLOGADA

14.1.4339 IGOR MOREIRA DE CARVALHO FISICA
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

RECURSO
INDEFERIDO

14.1.3797 JACKELINE FERREIRA MASSMANN ADMINISTRACAO HOMOLOGADA

14.1.3844 JANAINA COTA ALVES CIENCIAS ECONOMICAS HOMOLOGADA

14.1.9032 JANE SABINO PALAZZI MAXIMIANO CIENCIAS ECONOMICAS
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.7301
JEFERSON EDUARDO LOPES DOS
PASSOS

EDUCACAO FISICA HOMOLOGADA

14.1.6221 JENNIFER CARNEIRO BORGES TURISMO HOMOLOGADA

14.1.9087 JOSÉ ALBERTO MARTINS CIENCIAS ECONOMICAS HOMOLOGADA

14.1.9020 JOSIMARA SOUZA ANDRADE CIENCIAS ECONOMICAS
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.3787
LAIS STEFANI GOMES DOS SANTOS
FERREIRA

JORNALISMO HOMOLOGADA

14.1.9055 LARISSA TAINA DA SILVA LETRAS HOMOLOGADA

14.1.1580 LEANDRO LUIZ LOPES DOS REIS
ENGENHARIA DE CONTROLE

E AUTOMACAO

NÃO HOMOLOGADA
MOTIVO 2
RECURSO

INDEFERIDO

14.1.1579 LUCAS DE OLIVEIRA VIEIRA ENGENHARIA CIVIL HOMOLOGADA

14.1.9029 LUCIENE DA SILVA SANTOS
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.1537 MARCELO CARLOS DO CARMO ENGENHARIA MECANICA HOMOLOGADA

14.1.3873 MARCELO GONÇALVES DOS SANTOS HISTORIA HOMOLOGADA

14.1.7277 MARCUS VINICIUS FERREIRA ADAO EDUCACAO FISICA
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.1533 MARIANA RODRIGUES NUNES ENGENHARIA GEOLOGICA HOMOLOGADA

14.1.9070 MARLENE ALBERGARIA SERVICO SOCIAL HOMOLOGADA

14.1.7299 MICHAEL DOUGLAS MACHADO GUIA
CIENCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
HOMOLOGADA

14.1.3851 MURILO GONCALVES GOMES HISTORIA HOMOLOGADA

14.1.3885 NAIARA SILVINO SERVICO SOCIAL
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.3898 NANCY RIBEIRO DE CARVALHO SERVICO SOCIAL HOMOLOGADA

14.1.9051 NEIDIMAR SANTOS DOS REIS SERVICO SOCIAL HOMOLOGADA

14.1.8386 OSVALDO FELICIANO SISTEMAS DE INFORMACAO HOMOLOGADA

14.1.1519
PEDRO HENRIQUE DA SILVA
ASSUNCAO

ENGENHARIA GEOLOGICA HOMOLOGADA

14.1.1573 RAFAELA ELIZABETE ARAUJO ENGENHARIA GEOLOGICA HOMOLOGADA

14.1.9063 RAYMARA DA CONCEIÇÃO SANTOS HISTORIA HOMOLOGADA

14.1.3900 RENATA DO CARMO TEIXEIRA LETRAS
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.4330 SAMUEL RENATO DE ARAUJO MATEMATICA HOMOLOGADA

14.1.1561 SANDRA PENNA CARVALHO
ENGENHARIA DE

PRODUCAO
HOMOLOGADA

14.1.7271 SIDNEIA DA SILVA GOMES
CIENCIA E TECNOLOGIA DE

ALIMENTOS
HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

MATRICULA NOME CURSO SITUAÇÃO

14.1.3855 THAIS MARIA DA SILVA JORNALISMO
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.3897 THAISLENE FERRAZ
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.8391 THALES HENRIQUE DA SILVA ALFEU ENGENHARIA ELETRICA
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.6218 THAWANNY PRISCILA DA SILVA TURISMO HOMOLOGADA

14.1.9022 THAYNARA PAULA MOTA JORNALISMO
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

14.1.4314 THIAGO DUTRA GUIMARAES CIENCIA DA COMPUTACAO
HOMOLOGADA

RECURSO DEFERIDO

14.1.4327 WALLACE JUNIO SILVA DE BRITO CIENCIA DA COMPUTACAO HOMOLOGADA

14.1.8387 WESLHEY KAZUO LIMA SISTEMAS DE INFORMACAO HOMOLOGADA

14.1.8377 WILLIAN COTA ENGENHARIA ELETRICA HOMOLOGADA

14.1.7266 YASMIN APARECIDA DE DEUS NUTRICAO HOMOLOGADA

14.1.3852
YASMIN NUNES CALEGARIO
GONCALVES

HISTORIA
NÃO HOMOLOGADA

MOTIVO 1

Situação da Matrícula
Homologada – Candidato que atende ao critério de renda per capita familiar bruta inferior ou igual a 1,5
salários mínimos.
Não homologada – Motivo 1 - Candidato com documentação pendente.
Não homologada – Motivo 2 – Candidato com renda per capita familiar bruta superior a 1,5
salários mínimos.

2. O candidato com situação “Não homologada” terá sua matrícula automaticamente cancelada.

3. A prestação de informação falsa pelo candidato, apurada posteriormente à matrícula, em procedimento que

lhe assegure o contraditório e a ampla defesa, ensejará o cancelamento de sua matrícula na instituição federal

de ensino, sem prejuízo das sanções penais eventualmente cabíveis.

Ouro Preto, 25 de julho de 2014.

Prof. Luciano Campos da Silva
Presidente em exercício da COPEPS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG –

Brasil Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352